

Algemene informatie

Aanbesteding: ROK Klein onderhoud elementenverharding
Aanbestedende Dienst: Gemeente Hilversum
Referentie: 1666615

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bestek

Vraag:

Leverancier van de gebakken materialen geeft aan dat de standaard gebakken materialen zonder vellingkant zijn graag de diverse besteksposten tekstueel aanpassen

Antwoord:

De keiformaten zijn leverbaar met vellingkant. De waal- en dikformaten zijn leverbaar zonder vellingkant. Besteksposten zijn aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Wijkgericht onderhoud aan
elementenverhardingen
P2 Perceel 2: Werkdeel nuts

Beantwoord op:

16 apr. 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Algemeen

Vraag:

Graag zouden wij een RSX bestand incl. nota van inlichtingen ontvangen.
Tevens zouden wij graag een bestek ontvangen met de nota van inlichtingen

hierin verwerkt

Antwoord:

Deze zijn bij de Nota van Inlichtingen gevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Wijkgericht onderhoud aan
elementenverhardingen

P2 Perceel 2: Werkdeel nuts

Beantwoord op:

16 apr. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Klopt het dat bestekspost 101040 betrekking heeft op parkeerkosten voor vijf koppelstratenmakers, oftewel één voertuig per koppelstratenmaker per jaar?

Antwoord:

Besteksposten 101040 en 201040 vervallen, de benodigde parkeervergunningen / ontheffingen worden door de opdrachtgever verzorgt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Wijkgericht onderhoud aan
elementenverhardingen

P2 Perceel 2: Werkdeel nuts

Beantwoord op: 16 apr. 2025

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

2. Mogen wij ervan uitgaan dat voor bestekspost 101040 aan elke koppelstratenmaker een parkeervergunning wordt verstrekt?

Antwoord:

zie antwoord op vraag 3

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Wijkgericht onderhoud aan
elementenverhardingen
P2 Perceel 2: Werkdeel nuts

Beantwoord op: 16 apr. 2025

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Is het juist dat per koppelstratenmaker een algemene parkeervergunning dient te worden aangevraagd? Volgens de gemeentelijke website bedragen de kosten hiervan € 1.850,- per vergunning per jaar. Kunt u bevestigen of dit bedrag correct is?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 3.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Wijkgericht onderhoud aan
elementenverhardingen
P2 Perceel 2: Werkdeel nuts

Beantwoord op:

16 apr. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Onder welke post dienen de parkeerkosten voor uitvoerder(s) en
werkvoorbereider(s) te worden opgenomen of verrekend?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 3.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Wijkgericht onderhoud aan
elementenverhardingen
P2 Perceel 2: Werkdeel nuts

Beantwoord op:

16 apr. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestratingsbedrijf (SEB) of BRL 9334 straatwerk

Vraag:

Conform de inschrijving leidraad moet de inschrijver in het bezit zijn
Stichting Erkenning voor het Bestratingsbedrijf (SEB), of een BRL 9334
straatwerk certificaat. Kan OG bevestigen dat er geen gebruik van derden
mag gemaakt in relatie tot dit onderdeel?

Antwoord:

Een Gegadigde kan zich, om te voldoen aan de gestelde Geschiktheidseisen

bij deze aanbestedingsprocedure, ook beroepen op het bezit van certificaten van derde(n). Een voorwaarde bij het beroep op de derde(n) is dat de Gegadigde kan aantonen dat hij kan beschikken over en gebruik zal maken van de voor die Opdracht noodzakelijke middelen van die ander.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Wijkgericht onderhoud aan
elementenverhardingen
P2 Perceel 2: Werkdeel nuts

Beantwoord op:

16 apr. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Inschrijfstaten Perceel 1 en 2

Vraag:

In de inschrijfstaten welke onderdeel zijn van het bestek, zijn prijzen per eenheid ingevuld. Welke waarde hebben deze prijzen per eenheid?

Antwoord:

Geen waarde, nieuwe inschrijfstaten met de nota van inlichtingen hierin verwerkt, zijn bijgevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Wijkgericht onderhoud aan
elementenverhardingen
P2 Perceel 2: Werkdeel nuts

Beantwoord op:

16 apr. 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Bestekspost 153030, bladzijde 18;
Leverancier vraag verduidelijking van de te leveren Tulips, graag uitvoering / type aangeven

Antwoord:

Voor post 153030, betreft Velopa artikelnummer 01461315 in een standaard RAL kleur, betreft een vast model met betonvoet, geschikt voor plaatsing onder maaiveld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Wijkgericht onderhoud aan
elementenverhardingen
P2 Perceel 2: Werkdeel nuts

Beantwoord op:

16 apr. 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Algemene vraag

Vraag:

- Komt er nog een 2de Nota van inlichtingen?

Antwoord:

Nee

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1 Wijkgericht onderhoud aan
elementenverhardingen
P2 Perceel 2: Werkdeel nuts

Beantwoord op: 16 apr. 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Vragen m.b.t. bestek

Vraag:

- In bestekspost 101030 wordt verwezen naar het gebruik van IBIS (Pro + Mobiel). Wordt verwacht dat alle inschrijvers reeds over een licentie beschikken, of wordt toegang tot de IBIS-omgeving door de opdrachtgever verzorgd?
- In het bestek .PDF bestand ontbreekt een specifieke post voor Algemene Kosten (AK), Winst en Risico (W&R) en overige staartkosten. Kunt u aangeven op welke wijze de inschrijver deze kosten geacht wordt op te nemen in de inschrijfprijs?

Antwoord:

Er wordt van de inschrijver verwacht te beschikken over een licentie. De toegang tot de IBIS-omgeving wordt niet door de opdrachtgever verzorgd.

De AK, WR en overige staartkosten kunt u in de inschrijfstaat in een percentage weergeven. Deze posten zijn in het pdf-bestand in deel 2.2. van de raamovereenkomst niet zichtbaar, maar wel zichtbaar in de inschrijfstaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1 Wijkgericht onderhoud aan
elementenverhardingen
P2 Perceel 2: Werkdeel nuts

Beantwoord op: 16 apr. 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Vragen m.b.t. EMVI

Vraag:

- Uit bijlage 3 valt op te maken dat de wens van OG is de plannen anoniem te ontvangen. Dit is niet terug te lezen in de aanbestedingsleidraad. Klopt deze strekking? En zo ja, moet deze handtekening (op de laatste pagina) worden opgenomen in het document zelf of als separaat document?

- In het bestek is geen voorziening opgenomen voor het kunnen verrekenen van de kosten die verband houden met het opstellen van de EMVI-uitwerking, zoals gevraagd in de gunningscriteria GC1 t/m GC4. Kunt u overwegen een aparte post in het bestek op te nemen waarin deze voorbereidende kosten (bijvoorbeeld planvorming, risicodossier, duurzaamheidsbijlage) kunnen worden verwerkt of verantwoord?

Antwoord:

Dient onderdeel te zijn van de inschrijving en de prijzen dienen te zijn inbegrepen in de besteksposten vermeldt in hoofdstuk deel 2.2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Wijkgericht onderhoud aan
elementenverhardingen
P2 Perceel 2: Werkdeel nuts

Beantwoord op:

16 apr. 2025

Mededelingen

Ref.nr.
M1

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad hfdst. 2.4 Omvang van de Opdracht

Inhoud mededeling:

Hoofdstuk 2.4 van de aanbestedingsleidraad is aangevuld met de volgende tekst:

Het onderhoudsbudget voor elementenonderhoud bedraagt € 2.400.000, - per jaar, dit wordt jaarlijks geïndexeerd. Het perceel wijkonderhoud heeft een

geraamde omzet van ca. € 1.500.000, - per jaar op basis van de gegeven deelopdrachten de afgelopen jaren.

De werkzaamheden t.b.v. de nutssleuven hebben een geraamde waarde van ca € 600.000. - per jaar, op basis van de gegeven deelopdrachten de afgelopen jaren. Door de energietransitie kan dit de komende jaren toenemen tot een waarde van € 1.000.000, -.

Let wel: De in de RAW-raamovereenkomst genoemde hoeveelheden zijn fictief.

Percelen:	P1 Perceel 1 Wijkgericht onderhoud aan elementenverhardingen P2 Perceel 2: Werkdeel nuts
Aangemaakt op:	16 apr. 2025